
Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202102101443011006.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.luisdomingues.ma.gov.br 

 

 
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
 

PORTARIAS............................................................01 
 
 
 

 
PORTARIA nº 004/2021   Luís Domingues/MA, 10 
de fevereiro de 2021. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, o Senhor Jonhy 

Márcio Braga Queiróz, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Luís Domingues, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, o senhor Vilmara Sirele Pereira da Silva, 
portador do RG nº 015920292000-2 SESEC/MA e 
CPF nº 954.342.403-91, para exercer funções do 
cargo comissionado de Tesoureiro, desta Câmara 

Municipal. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Luis Domingues, Estado do Maranhão, em 10 de 

fevereiro de 2021. 
 

_______________________________ 
Jonhy Márcio Braga Queiróz 

PRESIDENTE 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 005/2021  Luís Domingues/MA, 10 de 
fevereiro de 2021. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, o Senhor Jonhy 

Márcio Braga Queiróz, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Luís Domingues, 

 
                         RESOLVE: 
  
ART. 1º – Determinar que as atividades abaixo 
relacionadas, referentes à movimentação dos recursos 
da Câmara Municipal de Luis Domingues/CMLD, 
junto ao Banco do Bradesco, serão executadas, em 

 
 
 
 
 
 
 

conjunto, por pelo menos dois dos ordenadores 

abaixo identificados: 
 
Competências: 
 Solicitar a abertura de contas de depósito 

em nome da CMLD ; 
 Solicitar saldos e extratos de contas 

correntes e aplicações financeiras; 
 Efetuar transferências/pagamentos, com a 

utilização de assinatura eletrônica; 
 Efetuar resgates/aplicações financeiras e, 
 Cadastrar, alterar e desbloquear senhas 

de conta e para os sistemas do Banco do 
Brasil. 

 Liberar Arquivos de Pagamentos no Ger. 
Financeiro/AASP. 

 
Ordenadores: 
 

ORDENADOR(A) CARGO CPF 

Jonhy Márcio Braga 
Queiróz 

Presidente da 
Câmara 

373.130.532-15 

Vilmara Sirele Pereira da 
Silva 

Tesoureiro 954.342.403-91 

   

 
ART. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se às disposições em 
contrário. 
 
Dê-se Ciência. Publique-se e Cumpra-se. 
 

_______________________________ 
Jonhy Márcio Braga Queiróz 

PRESIDENTE 

 

10  de  fevereiro  de  2021                 Ano I – Edição Online  nº 004                      Página 1 de 1 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS DOMINGUES 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 122, 
de 20 de fevereiro de 2017 

 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

